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> investime

L e

10,473

1 N6 lituf pronésie té njésive skonomike brenda grupit

o0

0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tiera Financiare 0 0

P T8 drejta té arkétueshme

T P 1367,067]

1 Nga aktivitati | shiryiézimit 883,480 -

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 _Nga njésits ekonomike ku ke interesa plesémarrése 0 0
4 TE tjsra 483,587 0
5 Kapital i nénshkruar j papaguar 0 0

P Inventarét

1 Léndé e paré dhe matsnale te konsumueshme 519,74
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 0 0
3 Produkie té gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
S _ Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majmeéri) 0 0
6 AAGJIM té mbajtura pér shilje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
B Shpenzime té shtyra 0 0
B> T& arkétueshme nga té ardhurat o konstatuara 0 0

i

NIEE 1,999,70

Aktivet Afatgjata

P Aktive financlare o SRS i e 0
1 Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
2 Tituj té huadhénies né niésite ekonomike brenda grupit 0
3 Tituj pronésie né njésits ekonomike ku ka inleresa pjesémarnése 0
4 Tiluj t§ huadhénies né ryésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0
5 Tituj td tiere te mbajtur si aktive afaigiata 0
8 Tituj té tiereé té huadhénies 0

B Aktivet materiale 45962569 45070412
1 Toka dhe ndértosa 36,180,000 36,180,000
2_Instrumenta e vegia pune 2,249.208 1,746,708
3 _Mobye dhe pajisje zyre 7,492,861 7,039,964
4 Pajfisis Informatike 40,500 103,740

B Ativet biologjike

)

P Aktive jo materiale:

T

1 _Kencssione patenta licenca, marka tregtare, i€ drajta dhe aktive t& ngjashme

2 Emri| Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar | papaguar

ST TOTALL AKTIVEVE

45,070,412

AKTIVE

47,9@2,259{

45.465,23]




R

2018

. TP _16,017,345] _ 11,095.929
1_Titujt e huamarrjes 15,569,397 10,664,321
2 Detyrime ndaj institucionove t& kredisé
3 Arkélime né avancé pér poros|
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shinézimit 193,133 -
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike branda qrupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 254 815 431,608
9 T# pagueshme pér detyrimet tatimore
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
B Té ardhura t& shtyra 0 0
P Provizione 0 0
e diEEE -"’gfr?“T_t:itali?-"iz_. Detyrimeve afatshkurtera = 16,017,345 11,095,929
B Detyrime afatgjata: 32,058,752 33,289,104
1 Titujt e huamarnjes 32,059,752 33,289,104
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 0 0
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e Shfnézimit 0 0
5 Défesa t6 pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarnése 0 0
8 Té tjera t8 pagueshme 0 0
B Té pagueshme Pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura t& shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Proviziong 6 tiera
P Detyrime tatimore t& shtyra 0 0
_Totali [ Detyrimeve_ afatgjata =~ _32,059.752] T 33289104

DETYRIMET TOTALE

48,077,097

P Kapitali dhe Rezervat

| 44385033

P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000

P> Primi i lidhur me kapitalin 0 0

P Rezerva rivlerésimi 0 0

P Rezerva té tiera 0 0
1_Rezsiva ligiore - -

2 Rezerva statutore 0 0

3 Rezerva it tjera 0 0

P Fitimi i pashpérndaré 880,370 0

P Fitim / Humbja e Vitit (1,195,198) 980,370

Totali i Kapitalit -114,828 1,080,370

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT _ ar962,268] 45485403




> |Td ardhura nga aktiviteti | shi tézimit

11,869,636

7 i

577,060 |

| ¥ INdryshiml n8 Inventarin e rodukieve t¢ gatshmo dhe prodhimit ni roces

]

| B [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

v

Té ardhura {8 tjera té shfrytizimit

{

P |Lénda e paré dhe materiale {8 konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiala (& konsumueshme

(8,887,667}

(5,887,667) (1,588,381)

(1,588,381

2 T& ljera shpenzime

| |Shpenzime 1& personelit

-3,486.275

(2,887 383)

-1,423 672
{1,219 944)

(498.892)

(203.728)

1 Paga dhe shpérbime
2 Shpenzime té sigurimevs shogérore/shéndetsare (paragiiur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet)

¥ |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

0

» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(242,807)

[178,320)

P |Shpenzime t& tjera shirytézimi

(3,393,426

{405,317)

» [Té ardhura té tiera

0

4 76 ardhura nga njésile eko AU Ka i gmarrése (Darag
mas & ardhurai_n jEsite ekonomike brenda it

0

3 Té ardnura nga investimat dhe huaté e lfera piese e aktiveve afalgjaia
Lild as ¢ ardhural nga njésite ekonomike Brenda grupi

0

3 inieresa te arkétuesném dhe 1é ardhura (& Yjera te ngjashme (paraqitur
it

(=]

vegmas 18 ardhurat nga nidsite ekonomike brengs arupit)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t§ mbajtura si
aktive afatshkurtra

>
>

Shpenzime financiare

Shpenzime interes] dhe shpenzime i ngjashme (varagitur vegmas

L shpenzimet pér tu paguar tek njésiteé skonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1@ fiera financlare

l

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjei

[1]

FitimilHumbja para tatimit

1,140,638

v V[ Jv

Shpenzimi i tafimit mbi fitimin

1_Shpenzimi aktual i tatimf mbj fisimin

2_Shpenzimi i tatim fitimit ie shiyre

3 Pjesa g tatim fiimit 18 piesémarjeve

=] =]{=]{=]

I

¥ [Fitimi/Humbja e vitit

1,140,639

P _[Fitimi/Humbja pér:

1,140,639

Pronarél & njdsisé ekonomike meme

1,140,639

Interesat jo-konioluess

0

2016

» Fitimi/Humbja e vitit

1,140,638

18 arghura {é Gera gjithépartshirese par vitin:

Diferencat (+/-) nga p&kthimi | monedhas né veormian 18 huaja

Diferencat (+/-) nga riviergsimi i akiiveve g jata materials

Diferencat (+/-) nga rivierésiml | akiivet financiare té mbajtura pér shitje

oololo

Piesa e & ardnurave gjitméperfshirése nga esgmarrjet

[¥]

Total i 18 ardhurave té fjera gjithéperfshirése pér vitin

Tolali i 1& ardhurave glithepérishirése pér vitin

0

[ v

1,140,639

Totalii & ardhurave/humbjeve glithepérfshirése pér-

Pranarét e njésisé ekonomike méme

antm:&.rsse_
L PERCAK] TITTA’
Fitimi/Humbja para tatim

%

1,140,635

2231824

il i

norma

0

a Shpenzime te pa njchura per efekt fiskal
Amortizim| te] ve fiskale

shpenzime prie edhurim te] kufint lsiuar

Gjoba penalilete demshperbime

Proviziong e shpenzime te fjera le pa johura

0
2,231,824
o

viera @ mbetur g akfiveve t= gend kur eshte me madhe se le ardhurat

it} Te Yera(interesa bankare mbi 1.4)
| ® [Plese nga Humbja e mbariur
F

=l =i l=d =]

Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit

1 _Shpenzimi aktual | tatimit maf fitimin

£4.559

2_Shpenzimi i tatim Htimit 1& Shiyré

FitimiHimba g vit




S

i

-1,195,198

980,370

Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetars,

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

179,320

Zhvlerdsimi i aktiveve afalgfata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | PEITshiré né aktivitelet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet ¢ shirytézimit:

Rénie/(mitje) né té drejtat e arketueshme dhe ta ljera

-3,085,367

0

Rénie/(imitje) né inventaré

-228,431

-391,317

Rritje/(rénig) né detyrimet e pagueshme

5,420,364

44,385,033

Rrilje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

901,368

45,153,406

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-892,157

-45,249,732

Para neto 16 pérdorura pér blerfen e fifialeve

Para neto 16 arkéluara nga shitia e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-862,157

-45,249 732

Arkélime nga shifja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér bledjen e investimeve té tiera

Arkélime nga shilja e investimeve t& tiera

Dividents t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdaorur n#) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalii aksionar

100,000

Arkéfime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove g transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaié

Riblerje ¢ aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve g pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé & pagtrar

DDDQDOOC’D

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

ODDGDDDDDC}G

100,000

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalents & mjeteve monetare

9,211

-96,326

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

3,674

0

Efakti i luhatjeve 16 kursit 16 kémbimit té mjeteve monetare

X

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare ma 31 dhjetor

12,885

3,674




SHOQERIA_GEO ENGINEERING SHPK

NIPTI__L 71403020

P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

_ . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/04/2018 Shtesa Pakesime 31r'12/2é}18
1 |Toka =

2 |Ndertime 36,180,000 36,180,000

3 [Makineri,paisjs - 2,248,208 2,248,208
4 |Mjete transporti - - -

5 |kormnpjuterke - 40,500 40,500

1 |Mobilie Zyre ef] - 7,492,861 7,492,861
2 = =
3 ~ -
4 = .

TOTALI - 45,962,569 - 45,962,569

Amortizimi A.A.Materiale 2018

SR : Gjendje ? Gjendje

Nr Emertimi Sasia D1i[]}1:'2£118 Shtesa Pakesime 3120018
1 |Toka - - -
2 |Ndertime -
3 |Mskineri,paisje vegla - = =
4 |Mjete transporti - = =
5  |kempjuterike - = w
1 |Mosilje Zyre et - o
2 -
3 -
4 =
TOTAL! - - - E

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
i : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012018 Shtesa Pakesime 3”1 2;‘2318

1 |Tcka - - 2 -

2 |Ndertime - 36,180,000 - 36,180,000

3 |Makiner| paise vegls - 2,248 208 - 2,249,208
4 |Miete transporti - - -

5  |kompjuterike - 40,500 - 40,500

1 |Mabilje Zyrs of - 7,492,861 7,492,861
2 5
3 -
4 X

TOTAL( - 45,962 569 - 45,062 569

Administratori
ONI S ]
GEO RNG|

1S: L
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NI P
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NIESISE)

PER PERIUDHEN ... 03 Shkurt 2017 deri 31 Dhjetor 2018

Shogeria GEQ ENGINEERING
DATA E KRIIMIT 03 Shkurt 2017
STATUSI | SHOQERISE shpk
SELA TRANE
ADMINISTRATORI ONI BRAHAJ
VEPRIMTARIA QF KRYEN SHERBIME TOPOGRAFIE - BAR KAFE
MNIPT L71403020 P
NUMURI | TE PUNESUARVE T
o IT| E POLI| T

Pasgyrat finaclare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 2018 ,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 22.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Finanaciare”

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shgiperi .
B] POL ABE

Palitikat kontabel te perdorura per vieresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave financiare per
vitin 2018 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te Kentabilitetit dhe ligjin “ per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare® Nr. 9228 date 29.04.2004,

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara. ( 5KK 1 - 35)

Informacioni | dhene eshte Perpiluar ne baze te parimit te njesise skonomike.

Monedha re te cilen shprehen te glitha pasqyrat financiare eshte laky shgiptar,pa bere
rrumbullakime.




- KTiv

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes

dhe bankare ,gjendje me 31.12.2018 gjithsej 12,885 leke

Te ndara me banka:
- Banka ne monedhen EUR 2,412 leke kembyer me kursi perkates ne leke
- Banka ne monedhen LEK 0 leke

- Arka lek Euro 10,473 leke

3.Aktive te tjera financiare
- Kerkesa te arketueshme te tjera 483,587 leke

-Kliente 883,480 leke

4.Inventari | mallrave
-Mjete inventari ndihmese etj 619,748 leke

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shogerise

- Ndertesa Civile 36,180,000 leke
- Pajisje Zyre e Informatike 7,492,861 leke
- Makineri e pajiisje pune 2,249,208 leke
- Pajisje informatike 40,500 leke

Jane paragitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e tyre
te blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje pune
eshte aplikuar narma e amortizimit 5% per pajise zyre e informatike normae
amortizimit 20%




NE PASIV

Kapitali gjithse] - 114,828leke

Emertimi | kapitalit aksionar 100,000 leke
Rezerva Ligjore 0 leke
Fitimi | pashperndar 980,370 leke

Fitimi Neto per periudhen kontabel -1,195,198 leke
-Detyrime Huat dhe parapagimet

a.Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 193,133 leke

b. Detyrim Ortaku 15,569,397 leke
Detyrime Tatimore

- Sigurime shogerore T.a.p 184,656 leke

- Tatim Paga 15,600 leke

- Tatim fitimi 54,559 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vieren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

Te Ardhurat
Te ardhura nga shitjet e dorzim punimesh 11,869,636 leke
Shpenzimet
1.Blerje malira sherbime te ndryshme 5,887,667 leke
2. Amortizime zhvlersime 0 leke
3. Shpenzime te tjera 3,393,426 leke
4. Pagat e personelit 2,987,383 leke

5. Sigurime shogerore 498,892 leke




LLOGARITIA E TATIMIT MBI FIT IMIN

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 11,869,636 leke nga
veprimtaria e biznesit

Ne pasqyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2017 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paragitur per vieren e tyre neto,

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per pergatijen e pasqgyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

SHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me humbje -1,195,198 leke

Keto pasqyra financiare nuk jane te audituara nga eksperti kontabel
sepse plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave financiar.

C.-  SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qge behen korigjime , nuk ka,

Hartuesi i pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise

Ekonomike
( ONI BRAHQ)/?




